D C ac flagitium admissum, mortem oppeteret, ex incertis ac periculis hujus vitae casibus subductus. Porro eum Ecclesiæ normam vulgo appellabant. Idem summa libertate, tam in sentiendo, quam in loquendo, erga omnes ex aequo utebatur. Cumque aliquando synodus episcoporum convenisset, et Eusebia Augusta uxor imp. Constantii fastu elata ab universis episcopis salutaretur, solus hic Augustam parvi pendens, domi mansit. Id factum Augustā ægre ferens, et ira excandescens, quemdam ex ministris suis ad eum misit, partim conquerens, partim blanditiis et pollicitationibus eum demererī studens. Maximam tibi, aiebat, ecclesiam ædificabo, et pecunias insuper largiar, si ad me visendam accesseris. Quibus Leontius ita respondit: Horum quæ mihi promittis, Augusta, si quidpiam perficere volueris, scias velim quod animæ tuæ poius quam mihi gratificaberis. Quod si me ad te salutandam cupis accedere, accedam quidem, dummodo ea quæ episcopis debetur, servetur reverentia, ita ut ingrediār quidem ego, tu vero statim e sublimi solo descendens, verecunde mihi occurras, et manibus meis caput tuum submittas, benedictionem a me postulans. Deinde ut sedeam quidem ego; tu vero stes cum reverentia; postquam jussero sessura,

VALENTI ANNOTATIONES.

(21) Ἐν τῇ βιβλῳ ἀρτὶ τοῦ. Scribendum videtur ἐν τῇ τῇ βιβλῳ αὐτοῦ, etc. Nam Philostorgius hujus Leontii mentionem facit in lib. vii, cap. 6.

ubi signum tibi dedero. Si quidem id elegeris, ad te accedam. Sin aliter, nunquam tot ac tanta mihi donare poteris, ut ego de honore qui episcopis debetur, aliquid remittens, divinas sacerdotii leges violare unquam velim. Hæc ubi nuntiata sunt, regina mirum in modum excanduit, hujusmodi responsum sibi a Leontio afferri haudquam patienter sustinens. Cumque multum intumuisset, et magnopere commota esset animo, et pro levitate atque impatientia muliebri minas intentasset, rem ad maritum reuulit, ultionem flagitans. Hic vero laudandam potius esse duxit in Leontio animi libertatem, et uxoris iram sedavit, camque ad cubiculum suum remisit. Quodam item tempore dum Constantius episcorum cœtui præsideret, et Ecclesiæ pro arbitratu suo regere vellet: cunctis verba imperatoris cum plausu et admiratione excipientibus; et recte cuncta ab eo dicta esse affirmantibus, solus Leontius conticuit. Et cum imperator cum interrogasset, quam ob causam solus ex omnibus sileret, respondit Leontius: Miror, inquit, te qui aliis rebus administrandis præpositus sis, alias regendas suscipere: et cum militarium ac civilium negotiorum tibi mandata sit cura, episcopis tamen præcipere de rebus quæ ad solos episcopos pertinent. Quibus auditis, Constantius verecundia ac pudore suffusus, in ejusmodi negotiis deinceps pro imperio agere ac jubere destitit. Tanta in loquendo libertate prælitus fuit Leontius (22).